
  
Docu 51876  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 15-11-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 01/02/2024 

Arrêté ministériel établissant la liste des formations 
éligibles pour les non-professionnels 

 
A.M. 15-11-2023  M.B. 01-02-2024 

 
 
 
La Ministre de la Culture, 
 
Vu le décret du 10 novembre 2011 relatif au soutien au cinéma et à la 

création audiovisuelle, modifié par les décrets du 17 juillet 2013, 23 février 
2017, 28 mars 2019, 17 juillet 2020, 14 juillet 2021, 15 décembre 2021, 13 
octobre 2022 et 16 mars 2023 ; 

 
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 29 mars 

2012 relatif aux aides à la formation, modifié le 02 mai 2013, le 13 février 2014 
et le 13 juillet 2023 ; 

 
Vu l'avis de la Chambre de concertation du Cinéma du 12 octobre 2023, 
 
Arrête : 
 
Article 1er. - La liste des formations visée à l'article 105, 1°, du décret du 

10 novembre 2011 relatif au soutien au cinéma et à la création audiovisuelle 
pouvant donner accès à une aide à la formation pour les non-professionnels 
figure en annexe. 

 
Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa signature. 
 
Bruxelles, le 15 novembre 2023. 
 

La Ministre de l'Enfance, de la Santé, de la Culture, des Médias et des Droits 
des Femmes, 

B. LINARD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Docu 51876  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 15-11-2023  
Secrétariat général  Version initiale au 01/02/2024 

 
ANNEXE 

 
 
Liste des formations éligibles pour les non-professionnels : 
 
 

- Anotherlight - https://anotherlight.be/ 
 
- ARRF - https://www.arrf-federation.be/activites/formations 
 
- ASA - https://associationscenaristes.be 
 
- Atelier d'acting asbl - https://www.atelierdacting.be/courssamedis.php 
 
- Cinecours - www.cinecours.com (en ligne) 
 
- Comédien.be - https://www.comedien.be/stages?categories%5B0%5D=5 
 
- Cours Florent à Bruxelles - https://www.coursflorent.fr/campus/bruxelles 
 
- Ifapme - https://www.ifapme.be/formations-continues 
 
- Les Ateliers Cinémotion - https://www.atelierscinemotion.com 
 
- Raindance - https://raindance.org/brussels 
 
- Scenocity - https://www.scenocity.be 
 
- La fabrique des formats - https://lafabriquedesformats.fr/fr/les-formations (en 
ligne) 


